Expressionem hanc servantes, putamus emendationes particulares accipi non posse, cum rationem essendi amiserint, praeter lin. 28, in qua « commercium » suppletur per « relationes ».

Caput VII

Praeambulum

1) Em.mus Card. Döpfner proponit (in suis observationibus ad omnia nostra schemata ad breviorum formam redigenda) ut ponantur in nota lineae 10 ad ad n. 24 et in pag. 38, lineae 1-9.

Resp.: Consentimus: textum hunc posuimus in nota, lin. 9, pag. 37.

2) Pag. 38, l. 15: Advertimus in nota paragraphi quae antecedit n. 46 praebere magna lineamenta solutionis propositae a nostra Commissione ad solvendas difficultates quas movit Em.mus Card. Suenens (cfr. Responsum ad Observationes Ordinis Generalis).

3) Pag. 38, n. 47: Em.mus Card. Léger proponit ut sic modificetur prima paragr.: « Episcopi associationes apostolatus quas Ecclesia laudaverit vel commendaverit omni nisu promoveant, maxime illas quae necessitatibus et conditionibus nostri temporis magis congruunt sensumque apostolicum in laicis melius efforment et foveant ».

Resp.: In decursu laborum Commissionis nostrae, hanc difficultatem experti sumus: Associationes apostolatus commendandae sunt et simul tamen legitima fidelium libertas in tuto poni debet. Praesertim Episcopi nostrae Commissionis membra magno opere contulerunt ad textus nostros magna cum discretione apparandos (cfr. 48). Malumus ergo eos minime tangere.

Attamen ad maiorem claritatem, corrigimus lineas 24-26: « ... sive ab Auctoritate ecclesiastica institutae, magni habendae sunt, praesertim eae quas Ecclesia speciali modo laudaverit vel commendaverit ».

— 28 —

4) Pag. 38, n. 47, l. 29: Em.mus Card. Léger petit ut extendatur etiam ad sacerdotes et religiosos exhortatio quae ad laicos fit.

Resp.: Emendatio accipitur. Ergo: « ... decreverit, pariter ac a sacerdotibus et a religiosis omnibus, a christifidelibus... ».

Caput VIII

1) Pag. 42, n. 54, l. 13-14: Em.mus Card. Döpfner: « Cum in Commissionibus, de quibus in loco citato, res generatim agenda sit de laicis oportet ut laici ipsi in eis partem habeant. Unde textus ita mutetur: « ad quas *praeter* sacerdotes, nisi speciales condiciones aliud suadeant, etiam laici vocentur ».

Resp.: Verum quidem est. Solummodo tantisper expressionem immutabimus: « ad quas, praeter sacerdotes, etiam laici vocentur, nisi speciales rationes aliud suadeant ».

2) Pag. 42, l. 15 et 16: Exc.mus Cooray invenit textum actualem distinguere (sic ei videtur) Papam et Concilium, quod minime convenit.

Resp.: Emendabimus: « Sacrosancti Concilii Patres submitunt ».